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استاندار هرمزگان :

ایجاد شهر میوه های گرمسیری، آغاز شکوفایی 
بخش کشاورزی هرمزگان است

مهدی دوستی افزود: میوه های گرمسیری همچون موز، 
آناناس، آووکادو، چیکو، گردو و سایر میوه های مناطق 
گرمسیر، نیاز کشور است لذا در شرایط خاص اقلیمی 
هرمزگان که می توان این میوه ها را کشــت کرد باید 
یک شــهر مخصوص این میوه ها داشته باشیم چراکه 
هم به رونق کشاورزی کمک خواهد کرد و هم اینکه 

گردشگری کشاورزی را احیا می کند.
وی ابراز داشــت: کشــت گندم در هرمزگان اکنون 
مزیت چندانی ندارد بلکه نیاز استان بیشتر در میوه های 
گرمســیری است که در شمال کاشت گردو را شروع 
کرده و در جنوب نیز کشت خرمای مجول را به شدت 

پیگیر هستیم.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان تصریح کرد: 
کشاورزی ما معیشتی است، بدلیل اینکه راندمان تولید 
نداریم؛ به طور مثال با هکتاری سه تنُ خرما نمی توانیم 
اقتصاد رقابتی و کشــاورزی ثروت آفرین ایجاد کنیم، 
بنابراین باید ابتدا درخت های کهنه کم بازده جمع شود 
و ســپس با روش های نویــن و اصلاح خاک اقدام به 

کشت مجدد کنیم.
دوستی یادآور شد: میزان برداشت خرما در هرمزگان 
ســه تنُ و ۳۰۰ کیلوگرم و متوسط کشور چهار تنُ و 
۷۰۰ کیلوگرم است اما این در صورتی است که برخی 
از کشورهای منطقه از یک هکتار ۳۱ تنُ خرما برداشت 
می کنند و چشــم انداز ما باید فراتر از این موضوعات 

باشد.
وی با اشاره به اینکه مشکل اصلی ما خشکسالی نیست، 
چرا که اقلیم تغییر کرده و در سال های ۹۸ و ۱۴۰۰ شاهد 

بارش های سیل آسا و آبگیری های سدهای هرمزگان 
بودیم، گفت: اصلی ترین کار این است که باید خودمان 
را با اقلیم وفق و تطبیق دهیم و شاید لازم باشد سدهای 
بزرگ، سدهای آبخیزداری و سفره های زیرزمینی را 

برای فرار از خشکسالی تقویت کنیم.
وی ادامه داد: گام دوم هم این است که در این سرزمین 
خشــک جنوب ایران با این میزان تبخیر، روش های 
سنتی غرقابی و حتی قطره ای و بارانی منطقی نیست 
و باید اصلاح شود؛ چرا که با مدل های سنتی و قدیمی 
نمی توان تولید را افزایش داد و ســهم قابل توجهی در 

بازارها داشت.
استاندار هرمزگان همچنین در بحث دغدغه کشاورزان 
در رابطه با مشکل تامین کود در استان گفت: با ساخت 
سه پارک کود در استان که عملیات اجرایی ۲ مجموعه 
از آن با ظرفیت تولید ۶۰۰ هزار تنُ آغاز شده، در آینده ای 
نزدیک هرمزگان به مرکز تولید کود پتاسه و فسفاته در 
کشور تبدیل می شود و نیاز کشور  را به واردات این قبیل 

کودهای کشاورزی مرتفع خواهد کرد.
 دوستی افزود: حمایت از کشاورزان با توجه به نقشی 
که در تامین امنیت غذایی جامعه دارند، یکی از مهم ترین 
اولویت های دولت بوده است؛ از این رو بررسی مسائل 

و مشکلات کشاورزان و رسیدن به راه حلی مشترک با 
این قشر پرُتلاش در دستور کار دولت قرار دارد.

وی بیان داشت: برای حمایت از ساخت و توسعه کشت 
گلخانه ای هم رایزنی با بانک ها و هدایت اعتباراتی را 
درنظر داریم که در قالب یارانه نرخ ســود تسهیلات 

اعطایی برای احداث گلخانه ها را کاهش دهیم.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، همچنین با 
تاکید بر لزوم توســعه نخیلات اســتان و کشت ارقام 
ممتاز و دارای بازار بین المللی، برندسازی و درجه بندی 

محصولات را نیز ضروری دانست.
دوســتی با بیان اینکه مالکیت زمین، یک اصل مهم در 
توسعه کشاورزی است بر لزوم الگوبرداری از اعطای 
اســناد به مردم در محلات حاشیه ای و بافت فرسوده 
تاکید کرد و گفت: در بحث تداخلاتی که بین مستثنیات 
و زمین ها ملی وجود دارد نباید سختگیرانه عمل شود، 
چرا که میزان قابل توجهی از زمین ها در کشــور برای 
رونــق تولید به صــورت رایگان به ســرمایه گذاران 
واگذار می شود تا کارخانه ای احداث کنند و زمین های 
کشاورزی نیز به نوعی کارخانه و مراکز تولیدی به شمار 
می آیند و ســرعت بخشیدن در صدور اسناد مالکیت 

زمین های کشاورزی اولویت ما است.

        اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان 
با اشــاره به اینکه استان هرمزگان باتوجه به 
شرایط آب و هوایی و اقلیمی مستعد کشت و 
توسعه میوه های گرمسیری داخلی و خارجی 
است، گفت: برای تغییر الگوی اصلاح کشت 
و جهش تولیدات کشاورزی در استان اقدام 

به ایجاد شهر میوه های گرمسیری کرده ایم.

استفاده از ماسک در کلاس های درس 
الزامی است

اقتصاد کیش-     مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
در مدارس تاکید کرد و گفت: استفاده از ماسک در کلاس های درس الزامی است.

محمد قویدل اظهار داشت: با توجه به شیوع سرما خوردگی، آنفلوآنزا و ویروس کرونا 
در سطح استان، استفاده از ماسک در کلاس های درس الزامی است.

وی با بیان اینکه همه مدارس سطح استان ملزم به ایجاد تهویه مناسب در کلاس های 
درس هستند، تصریح کرد: شست و شوی منظم دست یکی از دیگر نکات بهداشتی 

مهم است که دانش آموزان باید رعایت کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

پنج شهرستان  هرمزگان در وضعیت زرد 
کرونایی قرار گرفتند

اقتصاد کیش-      سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: طبق جدیدترین 
آمار ارائه شده از سوی وزارت بهداشت، شهرستان های با وضعیت زرد کرونایی در این 

استان از سه به پنج شهر افزایش یافته است. 
دکتر فاطمه نوروزیان افزود: در هفته گذشته شهرستان های بستک، پارسیان، جاسک، در 
وضعیت زرد کرونایی قرار داشتند که در این هفته شهرستان میناب و جزیره های کیش 
و هرمز نیز به آن افزوده شده است.  وی بیان داشت: شهرستان های بندرخمیر، رودان، 
سیریک، بوموسی، بشاگرد، بندرلنگه، بندرعباس و قشم نیز در وضعیت آبی کرونایی 
هستند. وزارت بهداشت وضعیت کرونایی شهرهای مختلف کشور را اعلام کرده است 
که در این رنگ بندی، چهار شهر قرمز، ۲۶ شهر نارنجی و ۱۸۸ شهر در وضعیت زرد 

هستند و ۲۳۰ شهر نیز وضعیت آبی دارند.

صدور دستور قضایی برای راه اندازی 
 سامانه سیپاد در استان هرمزگان 

اقتصاد کیش-      دادستان مرکز هرمزگان بر  راه اندازی سامانه سیپاد توسط شهرداری های 
مناطق مختلف استان تأکید کرد. 

نشست مشترک دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با شهرداران مناطق 
مختلف استان  به منظور راه اندازی سامانه سیپاد و بررسی راهکارهای مقابله با قاچاق 

سوخت از طریق تشدید نظارت ها در دادسرای بندرعباس برگزار شد.
علیرضا احمدی منش دادستان مرکز استان هرمزگان در این نشست با اعلام حمایت از 
راه اندازی سامانه سیپاد تأکید کرد: ضرورت دارد شهرداری های مناطق مختلف استان 

برای عملیاتی کردن و اجرای کامل این سامانه اقدام کنند.
وی خاطرنشــان کرد: لازم است شهرداری ها در راستای عملیاتی سازی طرح ملی 
هوشمند سازی ناوگان حمل و نقل شهری و نیز تخصیص سوخت ناوگان بر اساس 
پیمایش در قالب یک نظام یکپارچه و مشترک، تجهیز ناوگان حمل و نقل درون شهری 
و حومه ای خود به سامانه جامع پیمایش "سیپاد" را در دستور کار قرار دهند و جهت 

جلوگیری از هرگونه سوء استفاده متخلفان برای قاچاق سوخت اقدام کنند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با اشاره به اینکه تشدید نظارت ها از 
سوی متولیان تولید و عرضه فرآورده های نفتی به جلوگیری از قاچاق سوخت منجر 
خواهد شد، بیان داشت: چرخه توزیع سوخت باید قانونی، عادلانه و توأم با مسئولیت 
پذیری باشد و در صورت نظارت نکردن بر روند عرضه فرآورده های نفتی، مسئولیت 

مدنی و کیفری متوجه متخلفان خواهد بود.
گفتنی است؛ پروژه سیپاد، پروژه ای ملی است که با هدف تخصیص سوخت به ناوگان 
دیزل بر مبنای پیمایش، هوشمند سازی ناوگان درون شهری، جلوگیری از هدر رفت 
و عرضه خارج از شبکه سوخت دیزل در کشور و همچنین رعایت عدالت در حوزه 

تخصیص سوخت به ناوگان دیزلی در دست اجرا قرار گرفته است.

دادستان مرکز استان هرمزگان خبر داد؛

تجهیزات ورزشی و تندرستی ۲۱ محله 
قشم  تامین شد

اقتصاد کیش-    شهردار قشم از تامین تجهیزات ورزشی و تندرستی برای توزیع در 
۲۱ محلــه نگین خلیج فارس خبر داد و گفت: این اقلام با اعتبار یک میلیارد ریال به 
منظور افزایش سلامت، شادی و نشاط در میان قشموندان و گردشگران و ایجاد انگیزه 
حضور بیشــتر آنان در پارک  ها و فضاهای شهری محله های سرزمین آب و آفتاب 

خریداری شده است. 
میرداد میردادی  اظهار داشت: این تجهیزات ورزشی شامل میز تنیس روی میز، میز 
فوتبال دستی بزرگ،  راکت تنیس روی میز، توپ فوتبال، توپ بسکتبال، توپ والیبال، 

دارت، شطرنج، تیر دروازه گل کوچک و سایر لوازم ورزشی است.
وی ادامه داد: شهرداری قشم در راستای افزایش شور و نشاط اجتماعی و همچنین بالا 
بردن سطح سلامت قشموندان، بر اساس نیازسنجی های انجام شده این اقلام ورزشی 
را تهیه و تامین کرده که از هفته گذشته در حال توزیع آنها در میان محلات شهر قشم 
هستیم. شهردار قشم با تاکید بر اینکه ورزش سهم بسزایی در ایجاد شور و نشاط در 
جوانان و مردم این شهر دارد، گفت: کاهش ناهنجاری های اجتماعی، عدم گرایش به 
مواد مخدر و آسیب های اجتماعی و توسعه فرهنگی و اجتماعی از جمله مزایای سوق 

دادن جوان این شهرستان مرزی به سمت ورزش است.
میردادی با اشاره به اینکه توسعه ورزش به نوعی ضامن سلامت جسمی و روانی افراد 
جامعه است که باید مورد توجه مسوولان امر قرار گیرد، افزود: توسعه ورزش به ویژه 
ورزش های همگانی همواره مورد تاکید خاص مقام معظم رهبری قرار گرفته است 

که باید همتراز با ورزش قهرمانی به آن پرداخته شود.

شهردار قشم: 

بزرگترین انهدام کالاهای مضر سلامت در هرمزگان 
رقم خورد

اقتصــاد کیش-      مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان 
گفت: بزرگترین انهدام کالاهای مضر سلامت انسان و 
جامعه به مدت هفت شبانه روز در این استان انجام شد. 
مهدی فتحی افزود: این کالاهای مضر از سال های قبل 
در بندر شهید رجایی بلاتکلیف مانده بود که با حمایت 
مجموعه قضایی هرمزگان، گمرک و بندر شهید رجایی 

منهدم شدند.
وی ادامه داد: با انهدام این سه هزار و ۲۰۰ تن کالا شامل 
لوازم آرایشی ،بهداشتی، نوشیدنی و غذایی غیر استاندارد 
در شهریور، فضای مناسبی از بندر شهیدرجایی برای 

ورود کالا های جدید آزادسازی شد.
یک هزار و ۴۰۹ پرونده قاچاق تعیین تکلیف شد

مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان همچنین ابراز داشت: 
یک هزار و ۵۷۷ پرونده قاچاق در ۶ ماه اول سال جاری 
به این اداره کل تحویل شد که حدود یک هزار و ۴۰۹ 
فقره از این پرونده ها تعیین تکلیف شده است و کالاهای 
تحویلی شامل همه گروه های کالایی از لوازم خانگی به 
صورت تک عددی تا سیگار و کالاهای بادوام، آرایشی 
و بهداشتی، نوشیدنی و پوشاک را شامل می شده است.

فتحی خاطرنشــان کرد: در حوزه کالاهای متروکه در 
بندر شهید رجایی نیز نزدیک به یکهزار و ۵۸۰ اظهارنامه 
در مدت یاد شــده به اداره کل اموال تملیکی هرمزگان 
اعلام شــد که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد پنج 
برابری در ارســال اظهارنامه را از طرف گمرک شاهد 

بودیم.
وی تصریح کرد: این تعداد اظهارنامه شامل چهار هزار 
و ۹۰۰ کانتینر می شد که با تلاش شبانه روزی همکاران 

افزون بر ۲ هزار و ۱۰۰ کانتینر تعیین تکلیف شد.
مدیرکل امــوال تملیکی هرمزگان گفت: رســوب 

این کالاهــا هیچگونه ارتباطی با انبــارداری گمرک 
و بندر شــهید رجایی ندارد و علت اصلی بیش از ۹۰ 
درصد حادث شــدن این رسوب ها به خاطر نداشتن 
کــد رهگیری یا کد تخصیــص ارز از بانک مرکزی و 

مشکلات ثبت سفارش است.
فتحی افزود: صاحب کالا تاجر یا وارد کننده تا زمانی که 
کالا به فروش نرسیده باشد حق دارد پس از حل کردن 
مشکلات ارزی یا ثبت سفارش، کالای خود را از اموال 

تملیکی به گمرک بازگردانده و ترخیص کند.
افزون بر ۸۰ درصد کالاهای تعیین تکلیف شده توسط 

صاحبان شان ترخیص شد
وی ادامه داد: افزون بر ۸۰ درصد کالاهای تعیین تکلیف 
شده در ۶ ماهه امسال توسط صاحبان آن ها به گمرک 
بازگردانده و از طریق گمرک شــهید رجایی ترخیص 

شد، اغلب این کالاها شامل تجهیزات، ماشین آلات و 
مواد اولیه و کالاهای مربوط به تولید بود که بانک مرکزی 

مشکلات این ها را حل کرد.
وی در بخــش دیگری اشــاره کــرد: اموال تملیکی 
هرمزگان در بحث درآمد و فروش رتبه اول کشــور را 
در ۶ ماه گذشته کسب کرد و همچنین در تعداد پرونده 
های متروکه، قاچاق و پرونده های انهدام شده کشور 

رتبه اول را دارد.
مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان گفت: این اداره کل به 
عبارتــی هم در حوزه درآمدی و هم در تعیین تکلیف 
پرنده ها رتبه برتر را در ۶ ماهه دارد و امید می رود با تامین 
نیروی انسانی، رفع مشکلات زیرساختی و ساختاری 
در نیمه دوم سال هم بتواند ضمن حفظ رکورد ۶ ماهه 

جهشی در تعیین تکلیف کالاها هم داشته باشد.

مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان:

 حمل  و نقل ریلی در بندر شهید 
رجایی به مرز سه میلیون تنُ رسید

   اقتصاد کیش -     معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
میزان تخلیه و بارگیری کالا از طریق حمل ونقل ریلی در بندر شهید رجایی طی شش 

ماهه امسال را بیش از ۲ میلیون و ۸۳۲ هزار تنُ اعلام کرد.   
منصور خرمشکوه روز شنبه در تشریح عملکرد ریلی بندر شهید رجایی در شش ماهه 
سال جاری به رسانه ها اعلام کرد: طی این مدت ۲ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۹۵۸ تنُ کالا از 

طریق حمل ریلی در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شده است.
وی ادامه داد: از این میزان جابه جایی، ۲ میلیون و ۲۵۱ هزار و ۲۲۶ تنُ کالا در بندر شهید 

رجایی به عنوان بزرگترین بندر بازرگانی ایران تخلیه شد.
به گفته معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، از ۲ میلیون 
و ۸۳۲ هزار و ۹۵۸ تنُ حمل و نقل ریلی از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور نیز ۵۸۱ 

هزار و ۷۳۲ تنُ از این بندر بارگیری شده است.
خرمشکوه، میزان جابه جایی کالای اساسی از طریق خطوط ریلی در سال جاری را نیز 
۲۴۳ هزار و ۶۸۶ تنُ اعلام کرد که عمده ترین این کالاها شامل ذرت، روغن  خوراکی، 
برنج، گندم و جو برنج بوده که از طریق شبکه ریلی از مبدا بندر شهید رجایی به سراسر 

کشور حمل شده است.
گفتنی است؛ در سال گذشته از هفت میلیون تنُ کالای جابه جا شده از طریق حمل ریلی، 
حدود پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تنَ مربوط به صادرات و حدود یک میلیون و ۲۰۰هزار 

تن نیز کالا از طریق حمل ریلی وارد این بندر شد.

ثبت ژئوسایت غار نمکدان قشم در بین 
۱۰۰ جایگاه برتر زمین شناسی جهان

   اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از ثبت ژئوسایت غار نمکدان 
قشم به عنوان یکی از ۱۰۰ جایگاه برتر زمین شناسی جهان در سال ۲۰۲۲ به انتخاب 

اتحادیه بین المللی علوم زمین )IUGS( خبر داد. 
افشــار فتح الهی اظهار داشت: اتحادیه بین المللی علوم زمین )IUGS( با برگزاری 
رای گیری از میان ۱۸۱ جایگاه نامزد از ۵۶ کشور، ۱۰۰ سایت را به عنوان مهمترین 

و شاخص ترین محل و مکان های زمین شناسی جهان معرفی کرد.
وی ادامه داد: این مکان های برتر در حقیقت به عنوان مهمترین سایت ها و میراث 

زمین شناسی جهان از سوی این اتحادیه بین المللی معرفی شده است.
به گفته مدیرعامل ســازمان منطقه قشــم؛ از ایران سه سایت ژئوسایت غار نمکی 
نمکدان قشــم، بیابان لوت و سازند پالئوزوئیک طبس برای ارزیابی به اتحادیه بین 

المللی علوم زمین معرفی شده بود.
فتح الهی خاطرنشــان کرد: در نهایت و پس از ارزیابی های صورت گرفته از سوی 
کمیته انتخاب IUGS و برگزاری رای گیری ژئوســایت غار نمکدان قشم و بیابان 
لوت با کسب رای اکثریت دانشمندان علوم زمین و زمین شناسان صاحب نام جهان 

در میان ۱۰۰ سایت برتر زمین شناسی جهان معرفی شدند.
وی با بیان اینکه این موضوع موفقیتی بزرگ برای ایران و به ویژه جزیره زیبای قشم 
است، افزود: این انتخاب در حقیقت اهمیت ژئوپارک جهانی قشم را بیش از گذشته 

به جهانیان یادآوری می کند.
به گزارش ایرنا، غار نمکدان با طول ۶ هزار و ۸۵۰ متر، بزرگترین غار نمکی جهان 

است.
سقف این غار از قندیل های مرمرین نمک در اشکال مختلف پوشیده شده است و 
رطوبت هوای جزیره و نفوذ آب در غار سبب چکیدن آب نمک بر بدنه قندیل ها و 

همچنین تغییر شکل دائمی آنها می شود.
این غار دارای چندین تالار کوچک و بزرگ است که نخستین تالار در فاصله ۶۷۰ 
متری ورودی آن می باشد و در فاصله ۱۶۰ متری دهانه ورودی نیز یک دریاچه نمک 

به عمق یک متر وجود دارد.
طولانی ترین غار در میان غارهای نمکی جهان در بخش جنوب شرقی گنبد نمکی 

نمکدان واقع در قسمت غربی جزیره قشم قرار دارد.
غار نمکدان نه تنها از نظر طول بلکه به واسطه برخورداری از چند ویژگی دیگر، در 
میان غارهای نمکی و حتی از برخی جنبه ها در میان تمامی غارهای جهان منحصر 

به فرد است.
نخستین ویژگی آن وجود ریز اقلیم )Micro climate( شگفت انگیر )هوای راکد 

با دمای ۳۰ درجه سانتی گراد و رطوبت نسبی ۸۰ درصدی( است.
وجــود ۲ پدیده مخروط افکنــه )Alluvial fan( و به دنبال آن کانال های مارپیچ 
)Meandering( رودخانه ای از دیگر ویژگی های منحصر به فرد این غار است. 

در واقع وجود این دو پدیده در زیر زمین، امری بی نظیر است.
همچنین تشکیل یک حوضچه و یک دریاچه نسبتا بزرگ)به طول ۳۰۰ متر و حداکثر 
عمق یک متر( در داخل این غار در پشــت ســدهای طبیعی، جاذبه و زیبایی غار را 

صد چندان کرده است.
 Buoyancy(شــنا در این حوضچــه و دریاچه، به دلیل وجود نیروی شــناوری
Force( ناشــی از غلظت بالای نمک )۳۵۰ گــرم در لیتر( همانند »بحرالمیت« و 

»دریاچه ارومیه«، از جذابیت خاصی برخوردار است.
وجود فضاهای وسیع که از پایداری مناسب برخوردار بوده و در طول زمان به طور 
نسبی محفوظ مانده و توسعه یافته از دیگر شگفتی های دور از انتظاری است که در 

این غار نمکی تحقق یافته است.
از جمله این موارد، تالار »بزرگ آشیان« - )Hangar( به ابعاد ۳۵ در ۲۰ متر و ارتفاع 
۱۶ متر و توســعه چندین گنبد ریزشی )Collapse Domes( که ابعاد آنها تا ۴۰ 
در ۲۰ در ۱۵ متر می رسد، ۲ هال وسیع )به ابعاد ۲۰۰ در ۱۰۰ متر( و نیز »ابَرَگنبدها« 
- )Megadomes( به عنوان جلوه هایی دیگر از جذابیت های شگفت انگیز این 

غار، قابل برشمردن است.
طولانی ترین غار نمکی جهان اســت و به عنوان یکی از ظرفیت های گردشــگری 
قشم در منطقه ژئوپارک، سالانه میزبان خیل عظیمی از گردشگران داخلی و خارجی 

به ویژه غارنوردان است.


